
DECRETO Nº BLB 057/2011 de 24 de Fevereiro de 2011. 
 
 
 

EXCLUI VIA PÚBLICA DO ESTACIONAMENTO 
CONTROLADO PAGO DENOMINADO “ZONA 
AZUL”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 
 
 
BRUNO LINHARES BORTOLUZZI 
Prefeito Municipal de Xanxerê - SC, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelos incisos III e VIII do Art. 69 da Lei Orgânica Municipal e Leis Municipais JB 
2179/95, JB 2180/95 e Lei AM 2641/2001. 
 
CONSIDERANDO o baixo fluxo de veículos na rua José Bonifácio, trecho 
compreendido entre a Avenida La Salle e a Rua Independência, bem como o reduzido 
número de empresas estabelecidas neste trecho; 
 
 
      D E C R E T A  
 
 

 Art. 1º - Fica excluída da Zona Azul, para fins de pagamento de 
estacionamento controlado pago a via pública descrita no item XIV do Decreto nº 
BLB 217/2009 de 17 de Setembro de 2009. 
 

“XIV - Rua José Bonifácio – trecho compreendido entre a 
Avenida La Salle e a Rua Independência;” 

 
 Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
24 de Fevereiro de 2011. 
 
 
 
 
BRUNO LINHARES BORTOLUZZI 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 


